
UISP CANOTTAGGIO SEDILE FISSO
Gare remiere del giorno 14 luglio – VENERE AZZURRA   

Pagina 1

IL GIUDICE UNICO
- Letto il verbale redatto dai Giudici Arbitri in riferimento alle gare remiere in epigrafe

- Letti i provvedimenti precedenti del corrente anno sportivo

- Visto il Regolamento di Giustizia e Disciplina vigente

PREMESSO

che  la  Borgata  è  sempre  e  comunque pienamente  responsabile,  per  il  principio  della

responsabilità oggettiva, delle azioni di chiunque faccia ad essa riferimento. Si ritiene utile

riportare integralmente il dettato dell’articolo 82 comma C del Regolamento: “Le Società

rispondono agli effetti disciplinari, a titolo di responsabilità oggettiva dei fatti direttamente o

indirettamente  collegati  allo  svolgimento  delle  manifestazioni  sportive  e  commessi  dai

propri dirigenti, soci, accompagnatori, sostenitori e tesserati  in genere ed anche di non

tesserati  ma  comunque  sono  oggettivamente  ascrivibili  tra  i  membri  di  un  specifica

Società/Borgata”.

DELIBERA

di assumere i seguenti provvedimenti disciplinari:

A carico della Borgata CADIMARE

MULTA  di  €  350,00  (trecentocinquanta/00)  e  AMMONIZIONE,  per  INTRALCIO  ALLA
GARA, SCORRETTEZZA ed OFFESA,  motivate  dalla  responsabilità  oggettiva  prevista
dall'articolo 82, comma C, perché propri sostenitori, durante lo svolgimento di tutte le tre
regate, con l'utilizzo di un megafono, hanno;

1. ostacolato pesantemente le operazioni di allineamento, impartendo ripetutamente
ordini contrastanti a quelli della Giuria;

2. offeso ripetutamente la Giuria.
Con l'aggravante del mancato intervento dei dirigenti della Borgata Cadimare, sollecitato
telefonicamente dalla Giuria per due volte.

 Gara Femminile

Nessun provvedimento

Gara Juniores

Nessun provvedimento



UISP CANOTTAGGIO SEDILE FISSO
Gare remiere del giorno 14 luglio – VENERE AZZURRA   

Pagina 2

Gara Seniores

A carico della Borgata FOSSAMASTRA
MULTA  di  €  300,00  (trecento/00)  e  AMMONIZIONE,  per  INTRALCIO  ALLA  GARA,
SCORRETTEZZA  ed  OFFESA,  motivate  dalla  responsabilità  oggettiva  prevista
dall'articolo 82, comma C, perché propri sostenitori:

1. al  il  giro di  boa dei  1500,  si  avvicinavano con un un gommone alle bandierine,
rischiando di ostruire le virate degli altri equipaggi ed interferendo nei controlli di
regolarità, al richiamo della Giuria proferivano offese nei confronti della medesima;

2. seguendo  l'imbarcazione  della  Giuria  durante  l'ultima  vasca,  continuavano  a
proferire offese nei confronti della medesima;

3. perseveravano nelle offese alla Giuria anche durante la premiazione.

Si sottolinea come l’AMMONIZIONE comminata alle Borgate di Cadimare e Fossamastra
comporti,  in  caso  di  recidiva,  l'AMMONIZIONE  CON  DIFFIDA e  successivamente  la
SQUALIFICA per la Borgata in tutte le tre categorie (Femminile, Juniores e Seniores).

così deciso in La Spezia il 16 luglio 2019

IL GIUDICE UNICO

         (Massimo Nardini) 


